de Bau de Garra. Et binea dé Maioni de Soza; et binea
de Sancto Arcangelo. Et non appat Zerga de Tumsamt
GmiLiony, si non unyu aerem serviat ad Sancla Maria propter
Deum, et anima mea; ef vival cum servos de pauperum (4),
Et sunt destimoni Donnicellu Comita, et Donnicelln Gun-
nari, et Domnicellu Zerchis, et Domnicellu Arzzoccu, logn
Salbatori. Et Ki illa devertere appat hanalhema leau

Christi dab duodecim Apostolos, quatuor Evangelist
sedecim Prophetas, viginti quatuor Seniores, lrecenlum
decem et oclo Sanctos Patres, et ........ () inferno
inferiori.

XXVL

Bolla di Papa Gelasio II, che riceve sotto la sua prote-
sione, fra le altre, qualtro chiese possedute in Sarde-
gna dal Monistero di s. Mamiliano dell'isola di Monte
Cristo.

(1119, 1 ottobre (stil. pisan.).

Dall’Ughelli , Italia Sacra, tom. 111, col. 379, 380, edit. praed.

Gelasius Episcopus, Servus Servorum Dei. Dilecto filio
Henrico Abbati Monasterii Sancti Mamiliani, quod in
monte Christi, tuisque successoribus regulariter substi-
tuendis in perpetuum.

Nos qui disponente Domino ad S. Sedis servitium pro-
molos agnoscimus, ut eius filios auxilium implorantes tueri,
ac protegere, prout Deus dederit, debeamus. Proinde nos
dilecte in Christo fili Henrice Abbas, tuis petitionibus
annuentes, beati Mamiliani in Monte Christi monasterium,
cui ductore Deo praesides, Apostolicae Sedis protectione
munimus. Statuimus enim ve insulam vestram nullus,
neque cum bestiis, vel cum aliquo machinamento pertur~
bet, et universa, quae in proxima XIi indictione in Cor-
sica, vel Sampinia, in Plumbino, vel Elba, vel alibi ve-
strum monasterium possidet, quieta vobis et integra con-
serventur, in quibus haec propriis nominibus duximus
adnotanda. In Sarbinia Ecclesiam Sanctae Mariae dé¢ Scala,
Heliae, Sancti Gregorii, et Sancti Mamiliani de Simasss (8)

(4) 11 senso di questo intralciato peripdo sembra il seguente.
Torchitorio donava fra le altre la vigna del s. Arcangelo (inea
de Sancto Arcangelo). Servo o custode di questa vigng era Turbari
Gimilioni; e il donatore volle in quest’occasione affrancarlo quasi
intieramente dalla serviti. Quindi ordin che lachiesa di s. Maria
di Pisa non avesse di questo servo di gleba la piena ed assoluta
disponibilith (non appat zerga de Turbari Gimilioni), ma ¢he sol-
tanto avesse il dritto di farlo lavorare per. di.lei conto, per amor
dl Dio, ed m suffragio dell’anima del donatore, un sol giorno di

avena de iligi, Et domestica de Paulis; et domestica de
Spin Christi; et domestica de via'de strada; et domestica
de Arrazza. Ev ferit ad bau de Oliastru. Et domestica